
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 16 de maio de 2024 Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E021BA0D8EAF7EB9CBE1F7392796E974



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO SUPLEMENTAR 10_24 PM IRAQUARA - 04.2024

2.
DECRETO QDD 11_24 PM IRAQUARA - 04.2024
3.
DECRETO EXCESSO 12_24 PM IRAQUARA - 04.2024
4.
DECRETO SUPERÁVIT 13_24 PM IRAQUARA - 04.2024

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 007-2024

• RESULTADO DE JULGAMENTO DISPENSA ELETRÔNICA DIE-016-2024

• EDITAL CHAMAMENTO AUDIÊNCIA PÚBLICA 1º QUAD. 2024 IRAQUARA

• ERRATA TERMO DE REFERÊNCIA CR REFEIÇÃO 003/2024

• AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-019-2024

• ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO PE 010/2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E021BA0D8EAF7EB9CBE1F7392796E974



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.496.000,00( Dois
Milhões Quatrocentos e Noventa e Seis Mil Reais), para fins que se
especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 396 de
20 de dezembro de 2023.

Decreto Nº 10 - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

01/04/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

4.6.9.0.71.00.00.  Principal da Dívida Contratual Resgatado
210.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 210.000,00

Total da Unidade  R$ 210.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
47.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 47.000,00

1013 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
1.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
5.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
1.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
30.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
12.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

Página 1 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA87AC66809F042E98B2530DC439ACD2

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
30.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
211.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
50.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
620.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

Total do Projeto / Atividade R$ 911.000,00

Total da Unidade  R$ 1.007.000,00

020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
100.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
80.000,00Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual17150000

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

Total da Unidade  R$ 180.000,00

020602 FUNDO DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.93.00.00.  Indenizações e Restituições
23.000,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para

profissionais da enfermagem
16050000

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

Total da Unidade  R$ 23.000,00

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
4.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Total da Unidade  R$ 4.000,00

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
12.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

2097 BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
1.500,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.500,00

2099 MANUT. DAS AÇÕES DO BLC. DA GESTÃO DO SUAS (IGD SUAS)

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
25.000,00Outros Recursos Vinculados à Assistência Social16690000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 38.500,00

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

Página 2 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA87AC66809F042E98B2530DC439ACD2

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCÍPIO

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
622.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
220.000,00Transferência Especial da União17063110

Total do Projeto / Atividade R$ 842.000,00

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
146.500,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 146.500,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
10.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
20.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
15.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 1.033.500,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$2.496.000,00

2.496.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
133.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT15420000

Total do Projeto / Atividade R$ 133.000,00

1014 AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS E GINASIOS NAS ESCOLARES

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
1.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE15690000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA E TRANSP. ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
831.000,00Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF15410000

Total do Projeto / Atividade R$ 831.000,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
112.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 112.000,00

Página 3 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA87AC66809F042E98B2530DC439ACD2

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Total da Unidade  R$ 1.077.000,00

020602 FUNDO DE SAÚDE

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
23.000,00Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para

profissionais da enfermagem
16050000

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

Total da Unidade  R$ 23.000,00

020701 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
100.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO

3.1.9.0.11.00.00.  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
50.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2200 APOIO AO DIAGNOSTICO DA FLORA E VEGETAÇÃO MUNICIPAL

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
45.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00

Total da Unidade  R$ 195.000,00

020801 SECRETARIA DE AGRICULTURA

1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL

4.4.9.0.52.00.00.  Equipamentos e Material Permanente
100.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
250.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 250.000,00

2105 INCENT. CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC FAMILIAR

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
55.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
310.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 365.000,00

Total da Unidade  R$ 715.000,00

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
4.000,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Total da Unidade  R$ 4.000,00

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2095 PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
13.500,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

Total do Projeto / Atividade R$ 13.500,00

Total da Unidade  R$ 13.500,00

Página 4 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA87AC66809F042E98B2530DC439ACD2

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE INF., DES.,ECON E SERV. SOC.

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
468.500,00Recursos não Vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 468.500,00

Total da Unidade  R$ 468.500,00

2.496.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

IRAQUARA, 01 de abril de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 5 de 5

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA87AC66809F042E98B2530DC439ACD2

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO
IRAQUARA - BA
CNPJ: 13.922.596/0001-29

Decreto Nº 11 - FINANCEIRO / 2024

Lei 388 / 2023
De 1 de Abril de 2024

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 352 de 21/12/2023, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

020401 - SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO ReduçãoAcréscimo
2008 - DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

4.4.9.0.51.00.00 / 15000000 - Obras e Instalações 0,00 30.000,00
4.4.9.0.52.00.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 30.000,00 0,00

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00
30.000,00 30.000,00Total por Unidade:

020602 - FUNDO DE SAÚDE ReduçãoAcréscimo
2037 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GRUPO EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00 / 16000000 - Material de Consumo 11.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00 / 16000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 11.000,00

Total por Ação: 11.000,00 11.000,00
11.000,00 11.000,00Total por Unidade:

020901 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL ReduçãoAcréscimo
2087 - DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV. E APOIO SOCIAL

3.3.9.0.32.00.00 / 15000000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 1.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00Total por Unidade:

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ReduçãoAcréscimo
2026 - CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA / EDUCAÇÃO ESPECIAL

3.3.9.0.30.00.00 / 15001001 - Material de Consumo 2.000,00 0,00
3.3.9.0.36.00.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00 2.000,00
2064 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR

3.3.9.0.36.00.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 15.000,00
3.3.9.0.39.00.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00 0,00

Total por Ação: 15.000,00 15.000,00
17.000,00 17.000,00Total por Unidade:

020504 - DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER ReduçãoAcréscimo
2015 - PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS

3.3.9.0.30.00.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 49.500,00
3.3.9.0.36.00.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 91.500,00
3.3.9.0.39.00.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 141.000,00 0,00

Total por Ação: 141.000,00 141.000,00
141.000,00 141.000,00Total por Unidade:

 de 2Página 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA87AC66809F042E98B2530DC439ACD2

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252
CENTRO
IRAQUARA - BA
CNPJ: 13.922.596/0001-29

Total da Movimentação: 200.000,00200.000,00

IRAQUARA - BA, 1 de Abril de 2024

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 187.000,00 187.000,00
1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 2.000,00 2.000,00
1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 11.000,00 11.000,00

200.000,00200.000,00Total Geral:

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

 de 2Página 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA87AC66809F042E98B2530DC439ACD2

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 110.000,00( Cento e Dez
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 396 de
20 de dezembro de 2023.

Decreto Nº 12 - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

01/04/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
110.000,00Transferências do Estado referente a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados àEducação15710000

Total do Projeto / Atividade R$ 110.000,00

Total da Unidade  R$ 110.000,00

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$110.000,00

110.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Inciso: 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

IRAQUARA, 01 de abril de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA87AC66809F042E98B2530DC439ACD2

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 355.000,00( Trezentos e
Cinquenta e Cinco Mil Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 396 de
20 de dezembro de 2023.

Decreto Nº 13 - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

01/04/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
30.000,00Outras Transferências de Recursos do FNDE25690000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E EVENTOS TRADICIONAIS

3.3.9.0.39.00.00.  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
80.000,00Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual - 202427150000

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

Total da Unidade  R$ 80.000,00

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2099 MANUT. DAS AÇÕES DO BLC. DA GESTÃO DO SUAS (IGD SUAS)

3.3.9.0.30.00.00.  Material de Consumo
25.000,00Outros Recursos Vinculados à Assistência Social26690000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇOS PÚBLICOS

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCÍPIO

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
220.000,00Transferência Especial da União - 202427063110

Total do Projeto / Atividade R$ 220.000,00

Total da Unidade  R$ 220.000,00

Suplementação por superávit I - R$355.000,00

355.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Inciso: 

IRAQUARA, 01 de abril de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA87AC66809F042E98B2530DC439ACD2

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

Página 2 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA87AC66809F042E98B2530DC439ACD2

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como 
vencedores da presente licitação que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSUMOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, COM ENTREGAS PARCELADAS PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos 
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 
007/2024, as empresas: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, Inscrito no CNPJ nº 
36.685.847/0001-02, vencedor do lote 3, montou um valor global 1.383.000,00 (um milhão trezentos e 
oitenta e três mil reais). MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 
17.406.286/0001-02, vencedor dos lotes 4,6,8 e 10, montou um valor global de 2.843.653,80 (dois milhões, 
oitocentos e quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). YAGO VIEIRA 
DELFANTE DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, vencedor dos lotes 2,5,7 e 9, 
montou um valor global 734.500,00 (setecentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais). PROCIMED 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, Inscrito no 
CNPJ nº 33.961.969/0001-88, vencedor do lote 1, montou um valor global de R$ 118.000,00 (cento e 
dezoito mil reais). Iraquara, 15 de maio de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 
007/2024, aberta no dia 16 de abril de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, 
declarar vencedores da licitação objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSUMOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, COM ENTREGAS PARCELADAS PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos 
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 
007/2024, as empresas IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, Inscrito no CNPJ nº 
36.685.847/0001-02, vencedor do lote 3, montou um valor global 1.383.000,00 (um milhão trezentos e 
oitenta e três mil reais). MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 
17.406.286/0001-02, vencedor dos lotes 4,6,8 e 10, montou um valor global de 2.843.653,80 (dois milhões, 
oitocentos e quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). YAGO VIEIRA 
DELFANTE DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, vencedor dos lotes 2,5,7 e 9, 
montou um valor global 734.500,00 (setecentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais). PROCIMED 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, Inscrito no 
CNPJ nº 33.961.969/0001-88, vencedor do lote 1, montou um valor global de R$ 118.000,00 (cento e 
dezoito mil reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal 
para homologação. Iraquara, 15 de maio de 2024. Elaine Novaes Ribeiro – Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2024, aberta  no dia 16 de abril de 2024  às 
09:00 horas, como vencedoras as empresas: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, 
Inscrito no CNPJ nº 36.685.847/0001-02, vencedor do lote 3, montou um valor global 1.383.000,00 (um 
milhão trezentos e oitenta e três mil reais). MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 17.406.286/0001-02, vencedor dos lotes 4,6,8 e 10, montou um valor global de 2.843.653,80 (dois 
milhões, oitocentos e quarenta e três mil seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). YAGO 
VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, vencedor dos lotes 2,5,7 
e 9, montou um valor global 734.500,00 (setecentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais). PROCIMED 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, Inscrito no 
CNPJ nº 33.961.969/0001-88, vencedor do lote 1, montou um valor global de R$ 118.000,00 (cento e 
dezoito mil reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2024. 
Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 104/2024” 
 

Ref. PROCESSO Nº 0252603/2024, Pregão Eletrônico n.º 007/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, Inscrito no CNPJ nº 
36.685.847/0001-02, vencedor do lote 3, montou um valor global 1.383.000,00 (um milhão trezentos e 
oitenta e três mil reais). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSUMOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, COM ENTREGAS PARCELADAS PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 15 de maio de 2025.  
Iraquara, 15 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D4DFAC52A379ED92ECF7B39C4DDBEF5

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 105/2024” 

 
Ref. PROCESSO Nº 0252603/2024, Pregão Eletrônico n.º 007/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 
17.406.286/0001-02, vencedor dos lotes 4,6,8 e 10, montou um valor global de 2.843.653,80 (dois milhões 
oitocentos e quarenta e três mil seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSUMOS, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, 
COM ENTREGAS PARCELADAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO: MENOR PREÇO POR 
LOTE. Prazo: até 15 de maio de 2025.  Iraquara, 15 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 113/2024” 

 
Ref. PROCESSO Nº 0252603/2024, Pregão Eletrônico n.º 007/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
34.909.753/0001-36, vencedor dos lotes 2,5,7 e 9, montou um valor global 734.500,00 (setecentos e trinta 
e quatro mil e quinhentos reais). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSUMOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, COM ENTREGAS PARCELADAS PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 15 de maio de 2025.  
Iraquara, 15 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 114/2024” 

 
Ref. PROCESSO Nº 0252603/2024, Pregão Eletrônico n.º 007/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 33.961.969/0001-88, vencedor do lote 1, montou um valor 
global de R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais). Objeto:  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E INSUMOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES, COM ENTREGAS PARCELADAS PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 15 de maio de 2025.  
Iraquara, 15 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D4DFAC52A379ED92ECF7B39C4DDBEF5

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

RESULTADO DE JULGAMENTO  
DISPENSA ELETRÔNICA DIE-018-2024 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficaram como vencedores da presente Dispensa Eletrônica que tem como objeto, Contratação para 
eventual e futura aquisição de artigos juninos para ornamentação da cidade e povoados nos 
festejos juninos tradicionais. Tipo: Menor preço por lote, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, observado as condições e prazos editalícios 
para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as 
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital DISPENSA 
ELETRÔNICA DIE-018-2024, a empresa: ROBSON DOS SANTOS FIGUEIREDO – ME, 
inscrito no CNPJ nº 10.889.886/0001-20; montou um valor global de R$ 43.990,53 (quarenta e 
três mil novecentos e noventa reais e cinquenta e três centavos). Iraquara, 08 de maio de 2024. 
Elaine Novaes Ribeiro– Agente de contratação. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade DISPENSA 
ELETRÔNICA DIE-018-2024, aberta no dia 02 de maio de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata 
circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor da dispensa eletrônica objetivando 
Contratação para eventual e futura aquisição de artigos juninos para ornamentação da cidade e 
povoados nos festejos juninos tradicionais. Tipo: Menor preço por lote, observado as condições 
e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, 
bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital 
DISPENSA ELETRÔNICA DIE-018-2024, a empresa ROBSON DOS SANTOS 
FIGUEIREDO – ME, inscrito no CNPJ nº 10.889.886/0001-20; montou um valor global de R$ 
43.990,53 (quarenta e três mil novecentos e noventa reais e cinquenta e três centavos). Submete-
se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. 
Iraquara, 08 de maio de 2024. Elaine Novaes Ribeiro– Agente de contratação. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o 
Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR 
o resultado da licitação na modalidade de DISPENSA ELETRÔNICA DIE-018-2024, aberta 
no dia 02 de maio de 2024 as 09:00 horas, como vencedora a empresa: ROBSON DOS SANTOS 
FIGUEIREDO – ME, inscrito no CNPJ nº 10.889.886/0001-20; montou um valor global de R$ 
43.990,53 (quarenta e três mil novecentos e noventa reais e cinquenta e três centavos). Publique-
se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08 de maio de 2024. Walterson Ribeiro 
Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 119/2024” 
 
Ref. PROCESSO Nº 0532304/2024, DISPENSA Eletrônica DIE-018-2024. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ROBSON DOS SANTOS FIGUEIREDO 
– ME, inscrito no CNPJ nº 10.889.886/0001-20; montou um valor global de R$ 43.990,53 
(quarenta e três mil novecentos e noventa reais e cinquenta e três centavos). Objeto: Contratação 
para eventual e futura aquisição de artigos juninos para ornamentação da cidade e povoados nos 
festejos juninos tradicionais. Tipo: Menor preço por lote, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Prazo: até 08 de maio de 2025.  Iraquara, 08 
de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C86FE3A0BA2CD6300BD39C95856F6E21

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, 
Iraquara, Bahia, e-mail: liciteiraquara123@hotmail.com CNPJ 13.922.596/0001-29 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
 

 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA 
PÚBLICA 1º QUADRIMESTRE DE 2024 

 

A Prefeitura Municipal de lraquara, com sede a Rua Rosalvo Félix, nº 074 - Centro -
lraquara-Ba, tendo em vista o disposto no Art. 9° § 4° combinado com o Art. 63 § 1° da 
Lei Complementar 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), 
convida a todos os munícipes a participarem de Audiência Pública a realizar-se, no 
plenário da Câmara Municipal de lraquara, sito a Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 
292, Lote 18, Loteamento Princesa Isabel - Sede deste Município, no próximo dia 29 
de maio de 2024 às 09h00min, onde será demonstrados e avaliados o cumprimento 
das metas fiscais, referente ao 1° Quadrimestre de 2024 
 
 
 
 
lraquara-Ba, 16 de Maio de 2024.. 

 

 

 

 

Walterson Ribeiro Coutinho 
- Prefeito Municipal - 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3EA9CE53AD00086EBD67644B800ED08

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-019-2024 
 

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica DIE-019-2024. Data: 22 de maio de 2024, Hora: 09:00h. 
OBJETO: Contratação para eventual e futura aquisição plantas ornamentais para os canteiros do município de 
Iraquara. Tipo: Menor preço por lote, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital 
e seus anexos. Retirada do Edital será no site http://www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e 
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua 
Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR LOTE. IRAQUARA/BA, em 16 de maio de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–Pregoeira. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E846B817A05E087201B074781D259130

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO PE 010/2024 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 
 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como 
vencedores da presente licitação que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR 
LOTE, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2024, as empresas: IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 10.590.558/0001-28, vencedor do lote 7, montou um valor global de R$ 
31.000,00 (trinta e um mil reais).SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 03.101.495/0001-
33, vencedor dos lotes 3,4,8,9,10,11,15,16,17,18,19 e 20, montou um valor global de R$ 2.524.400,00 (dois 
milhões quinhentos e vinte e quatro mil e quatrocentos reais).DEYSE PIRES ALVES, inscrita no CNPJ nº 
21.625.179/0001-42, vencedor dos lotes 24 e 25, montou um valor global de R$ 848.000,00 (oitocentos e 
quarenta e oito mil reais). ÍCARO QUEIROZ LAGO, inscrito no CNPJ nº 30.945.761/0001-87, vencedor dos 
lotes 21 e 22, montou um valor global de R$ 1.066.227,60 (um milhão sessenta e seis mil duzentos e vinte 
e sete reais e sessenta centavos). FRONT COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 43.731.740/0001-00, 
vencedor dos lotes1,2,6 e 13, montou um valor global de R$ 229.938,66 (duzentos e vinte e nove mil 
novecentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos). GGV COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 
35.236.131/0001-57, vencedor do lote 12, montou um valor global de R$ 64.645,00 (sessenta e quatro mil 
seiscentos e quarenta e cinco reais). SANTISSIMA MATERIAIS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 22.277.470/0001-30, vencedor dos lotes 14, 23 e 26, montou um valor global de 
R$ 265.947,50 (duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). 
EXCELENCIA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 47.566.162/0001-
55, vencedor do lote 5, montou um valor global de R$ 34.500,50 (trinta e quatro mil e quinhentos reais e 
cinquenta centavos). Iraquara, 10 de maio de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–pregoeira. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 
010/2024, aberta no dia 24 de abril de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, 
declarar vencedores da licitação objetivando : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR 
LOTE, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2024, as empresas IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 10.590.558/0001-28, vencedor do lote 7, montou um valor global de R$ 
31.000,00 (trinta e um mil reais).SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 03.101.495/0001-
33, vencedor dos lotes 3,4,8,9,10,11,15,16,17,18,19 e 20, montou um valor global de R$ 2.524.400,00 (dois 
milhões quinhentos e vinte e quatro mil e quatrocentos reais).DEYSE PIRES ALVES, inscrita no CNPJ nº 
21.625.179/0001-42, vencedor dos lotes 24 e 25, montou um valor global de R$ 848.000,00 (oitocentos e 
quarenta e oito mil reais).ÍCARO QUEIROZ LAGO, inscrito no CNPJ nº 30.945.761/0001-87, vencedor dos 
lotes 21 e 22, montou um valor global de R$ 1.066.227,60 (um milhão sessenta e seis mil duzentos e vinte 
e sete reais e sessenta centavos).FRONT COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 43.731.740/0001-00, 
vencedor dos lotes1,2,6 e 13, montou um valor global de R$ 229.938,66 (duzentos e vinte e nove mil 
novecentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos).GGV COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 
35.236.131/0001-57, vencedor do lote 12, montou um valor global de R$ 64.645,00 (sessenta e quatro mil 
seiscentos e quarenta e cinco reais).SANTISSIMA MATERIAIS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 22.277.470/0001-30, vencedor dos lotes 14, 23 e 26, montou um valor global de R$ 
265.947,50 (duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos).EXCELENCIA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 
47.566.162/0001-55, vencedor do lote 5, montou um valor global de R$ 34.500,50 (trinta e quatro mil e 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E579DE64F62853FE602A3465B0DA8604

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinhentos reais e cinquenta centavos).Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 10 de maio de 2024. Elaine Novaes Ribeiro – Pregoeira. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2024, aberta  no dia 24 de abril de 2024  às 
09:00 horas, como vencedoras as empresas: IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ nº 10.590.558/0001-28, vencedor do lote 7, montou um valor global de R$ 31.000,00 (trinta 
e um mil reais).SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 03.101.495/0001-33, vencedor dos 
lotes 3,4,8,9,10,11,15,16,17,18,19 e 20, montou um valor global de R$ 2.524.400,00 (dois milhões 
quinhentos e vinte e quatro mil e quatrocentos reais). DEYSE PIRES ALVES, inscrita no CNPJ nº 
21.625.179/0001-42, vencedor dos lotes 24 e 25, montou um valor global de R$ 848.000,00 (oitocentos e 
quarenta e oito mil reais). ÍCARO QUEIROZ LAGO, inscrito no CNPJ nº 30.945.761/0001-87, vencedor dos 
lotes 21 e 22, montou um valor global de R$ 1.066.227,60 (um milhão sessenta e seis mil duzentos e vinte 
e sete reais e sessenta centavos). FRONT COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 43.731.740/0001-00, 
vencedor dos lotes1,2,6 e 13, montou um valor global de R$ 229.938,66 (duzentos e vinte e nove mil 
novecentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos). GGV COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 
35.236.131/0001-57, vencedor do lote 12, montou um valor global de R$ 64.645,00 (sessenta e quatro mil 
seiscentos e quarenta e cinco reais).SANTISSIMA MATERIAIS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 22.277.470/0001-30, vencedor dos lotes 14, 23 e 26, montou um valor global de R$ 
265.947,50 (duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos).EXCELENCIA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 
47.566.162/0001-55, vencedor do lote 5, montou um valor global de R$ 34.500,50 (trinta e quatro mil e 
quinhentos reais e cinquenta centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 
13 de maio de 2024. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 124/2024” 
 

Ref. PROCESSO Nº 0300104/2024, Pregão Eletrônico n.º 010/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 
10.590.558/0001-28, vencedor do lote 7, montou um valor global de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 13 de maio de 2025.  Iraquara, 13 
de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 125/2024” 
 
Ref. PROCESSO Nº 0300104/2024, Pregão Eletrônico n.º 010/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: SIVALDO PROFIRO DOS ANJOS, inscrito no CNPJ nº 03.101.495/0001-33, 
vencedor dos lotes 3,4,8,9,10,11,15,16,17,18,19 e 20, montou um valor global de R$ 2.524.400,00 (dois 
milhões quinhentos e vinte e quatro mil e quatrocentos reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES 
EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: 
MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 13 de maio de 2025.  Iraquara, 13 de maio de 2024. 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 126/2024” 
 
Ref. PROCESSO Nº 0300104/2024, Pregão Eletrônico n.º 010/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: DEYSE PIRES ALVES, inscrita no CNPJ nº 21.625.179/0001-42, vencedor 
dos lotes 24 e 25, montou um valor global de R$ 848.000,00 (oitocentos e quarenta e oito mil reais). Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 13 de maio de 2025.  Iraquara, 13 
de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E579DE64F62853FE602A3465B0DA8604

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 127/2024” 
 
Ref. PROCESSO Nº 0300104/2024, Pregão Eletrônico n.º 010/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: ÍCARO QUEIROZ LAGO, inscrito no CNPJ nº 30.945.761/0001-87, vencedor 
dos lotes 21 e 22, montou um valor global de R$ 1.066.227,60 (um milhão sessenta e seis mil duzentos e 
vinte e sete reais e sessenta centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR 
LOTE. Prazo: até 13 de maio de 2025.  Iraquara, 13 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 128/2024” 
 
Ref. PROCESSO Nº 0300104/2024, Pregão Eletrônico n.º 010/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: FRONT COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 43.731.740/0001-00, 
vencedor dos lotes1,2,6 e 13, montou um valor global de R$ 229.938,66 (duzentos e vinte e nove mil 
novecentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES 
EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: 
MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 13 de maio de 2025.  Iraquara, 13 de maio de 2024. 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 129/2024” 
 
Ref. PROCESSO Nº 0300104/2024, Pregão Eletrônico n.º 010/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: GGV COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 35.236.131/0001-57, vencedor 
do lote 12, montou um valor global de R$ 64.645,00 (sessenta e quatro mil seiscentos e quarenta e cinco 
reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 13 de maio de 
2025.  Iraquara, 13 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 130/2024” 
 
Ref. PROCESSO Nº 0300104/2024, Pregão Eletrônico n.º 010/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: SANTISSIMA MATERIAIS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 22.277.470/0001-30, vencedor dos lotes 14, 23 e 26, montou um valor global de R$ 
265.947,50 (duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRAQUARA - BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 13 de maio de 2025.  Iraquara, 13 
de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 131/2024” 
 
Ref. PROCESSO Nº 0300104/2024, Pregão Eletrônico n.º 010/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: EXCELENCIA CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, inscrito 
no CNPJ nº 47.566.162/0001-55, vencedor do lote 5, montou um valor global de R$ 34.500,50 (trinta e 
quatro mil e quinhentos reais e cinquenta centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, COM LOTES 
EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: 
MENOR PREÇO POR LOTE. Prazo: até 13 de maio de 2025.  Iraquara, 13 de maio de 2024. 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E579DE64F62853FE602A3465B0DA8604

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

Onde se lê: “Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 13 de maio de 2024. Walterson 
Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.” 

 
Leia-se: “Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2024. Walterson 
Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.” 

 

Onde se lê: “Prazo: até 13 de maio de 2025.  Iraquara, 13 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal.” 

Leia-se: “Prazo: até 15 de maio de 2025.  Iraquara, 15 de maio de 2024. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal.” 

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 007 de 15/05/2024, ano XI – Edição 
nº 01488/ caderno I. 

 

Elaine Novaes Ribeiro 
Pregoeira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E579DE64F62853FE602A3465B0DA8604

quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 16 de maio de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01489 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara
Outros

ERRATA TERMO DE REFERÊNCIA CR REFEIÇÃO 003/2024 

 

ITEM  DESCRIÇÃO  QTD UND   VALOR UNIT    VALOR TOTAL 

1 

CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS PARA SHOW ACUSTICO VOZ E 
VIOLAO ESTILOS VARIADOS COMMÍNIMO DE 2 (DOIS) 
COMPONENTES. DURAÇÃO DE CADA APRESENTAÇÃO SERÁ 
DE NO MÁXIMO 3 (TRÉS) HORAS A CONTAR DO HORÁRIO DE 
INÍCIO DA MESMA. 

60  CACHÊ   R$         500,00    R$        30.000,00 

2 

CONTRATAÇÃO DE BANDAS DE ESTILOS VARIADOS COM 
MÍNIMO DE 04 (QUATRO) COMPONENTES. DURAÇÃO DE 
CADA APRESENTAÇÃO SERÁ DE NO MÁXIMO 3 (TRÊS) HORAS 
ACONTAR DO HORÁRIO DE INÍCIO DA MESMA 

200  CACHÊ   R$      1.500,00    R$      300.000,00 

3 

CONTRATAÇÃO DE BANDAS DE ESTILOS VARIADOS COM 
MÍNIMO DE 06 (SEIS) COMPONENTES. DE CADA DURAÇÃO 
APRESENTAÇÃO SERÁ DE NO MÁXIMO 3 (TRÊS) HORAS 
ACONTAR DO HORÁRIO DE INÍCIO DA MESMA. 

100  CACHÊ   R$      3.000,00    R$      300.000,00 

4 

CONTRATAÇÃO DE BANDA DE ESTILOS VARIADOS COM 
MÍNIMO DE 08 (OITO) COMPONENTES. DURAÇÃO DE CADA 
APRESENTAÇÃO SERÁ DE NO MÁXIMO 3 (TRÊS) HORAS A 
CONTAR DO HORÁRIO DE INÍCIO DA MESMA. 

50  CACHÊ   R$      5.000,00    R$      250.000,00 

      TOTAL    R$      880.000,00 

 
 
 

Onde se lê: “QTD 60—VALOR UNIT- R$ 500,00---VALOR TOTAL – R$ 30.000,00.” 

Onde se lê: “QTD 200—VALOR UNIT- R$ 1.500,00---VALOR TOTAL - R$ 300.000,00.” 

Onde se lê: “QTD 100—VALOR UNIT- R$ 3.000,00---VALOR TOTAL - R$ 300.000,00.” 

Onde se lê: “QTD 50—VALOR UNIT- R$ 5.000,00---VALOR TOTAL - R$ 250.000,00.” 

Onde se lê: ”R$ 880.000,00” 

 
Leia-se: ““QTD 200—VALOR UNIT- R$ 530,00---VALOR TOTAL – R$ 106.000,00.” 

Leia-se: “QTD 300—VALOR UNIT- R$ 1.600,00---VALOR TOTAL - R$ 480.000,00.” 

Leia-se: “QTD 200—VALOR UNIT- R$ 3.200,00---VALOR TOTAL - R$ 640.000,00.” 

Leia-se: “QTD 100—VALOR UNIT- R$ 5.900,00---VALOR TOTAL - R$ 590.000,00.” 

Leia-se:” R$ 1.816.000,00” 

 

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 003 de 08/05/2024, ano XI – Edição 
nº 01484/ caderno I. 

 

Elaine Novaes Ribeiro 
Pregoeira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E021BA0D8EAF7EB9CBE1F7392796E974


		2024-05-16T15:31:22-0300




